様式第１号

令和 年 月  日

社会福祉法人広島市社会福祉協議会 会長 様

  令和７年度 ひろしまの地域福祉推進“チャレンジ応援”助成事業

助 成 金 交 付 申 請 書

団体名

代表者名

この助成金の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

部門

☐ Ａ部門：団体の立上げ応援部門

（設立年月日：   年   月   日）

☐ Ｂ部門：先駆的・開発的取組の応援部門

（設立年月日：   年   月   日）

助成申請

金  額

金              円

（決定歴があればチェックを入れてください）

☐令和６年度 ☐令和５年度 ☐令和４年度 ☐令和３年度 ☐令和２年度以前

【団体概要】

団体所在地

〒

担当者

☐代表者に同じ

☐その他

氏名                  役職名

書類送付先

☐団体所在地に同じ

☐その他

〒      住所

電 話  ＦＡＸ

Ｅ-mail

助成実績

（本助成を除く
過去５年以内の

もの）
※補助金含む

年度 名称 年度 名称

㊞

様式第２号－Ｂ

事 業 計 画 書【Ｂ部門：先駆的・開発的取組の応援部門】（１/２）

１ 団体のミッション（理念）、活動実績

【ミッション（理念）】

【活動実績】

２ 申請事業の取組区分  ※該当するものにをしてください。

☐ 様々な地域の福祉課題解決に対する取組

☐ 制度の狭間の福祉課題解決に対する取組

☐ その他、市域の福祉力向上に資するため助成が必要と考える取組

３ 事業の名称

４ 事業の概要

５ 解決しようとする福祉課題及び事業の目的

【解決しようとする福祉課題】

【事業の目的】

６ 事業の具体的内容

【スケジュール（時期等）】

【活動場所】

【対象者】

【内容（具体的に）】

様式第２号－Ｂ

事 業 計 画 書【Ｂ部門：先駆的・開発的取組の応援部門】（２/２）

７ 本事業における前年度の成果と残された課題  ※前年度も本助成を受けた団体のみ

【成果】

【残された課題】

８ 事業実施に当たり協力・連携している団体及びその内容

   また今後、協力を得たい・つながりたい団体及びその内容

９ 助成金の主な使途

１０ 事業を継続・発展させていくための工夫（参加者や協力者の拡大、人材育成、事業費の確保など）

１１ 事業の効果（新規事業の実施により、どのような効果が期待できるか）

１２ 他に申請中又は申請予定の助成金の有無（補助金を含む）

□ 無

□ 有 →以下にご記入ください。

助成金等の名称 申請先 区分 申請額 決定時期

  □申請中 □申請予定 円

  □申請中 □申請予定 円

１３ 次年度以降の助成希望の有無

☐ 次年度も助成を希望する  →以下に活動の展開予定と助成金の活用についてご記入ください。

☐ 次年度の助成は希望しない →以下に希望しない理由をご記入ください。

☐ 次年度は本部門の対象外になる（４年目以降）

収入

区分 費目 予算額 積算内訳

１　チャレンジ応援助成金

２　会費収入

３　他団体からの助成金等

４　その他収入

合　計

支出

区分 費目 予算額 積算内訳

使用料・賃貸借料

物品購入費

食糧費

広告宣伝費

人件費

その他

小　　計

小　　計

合　　計

収支予算書　【Ｂ部門：先駆的・開発的取組の応援部門】

全体収入

助成対象
経費

助成対象
外経費

様式第３号－Ｂ